РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Совет народных депутатов

    муниципального образования

«Шовгеновский район»

385440, а. Хакуринохабль,

ул. Шовгенова, 9

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

Муниципальнэ образованиеу

«Шэуджэн район»

янароднэ депутатхэм

я Совет
385440, къ.  Хьакурынэхьабл,

ур. Шэуджэным ыцI, 9

                                                    РЕШЕНИЕ
Об информации «О подготовке объектов социально - культурной сферы муниципального образования «Шовгеновский район» к работе в осенне-зимний период 2019-2020 гг.».
Заслушав и обсудив представленную первым заместителем главы района Шемаджуковым А.И. информацию «О подготовке объектов социально - культурной сферы муниципального образования «Шовгеновский район» к работе в осенне-зимний период 2019-2020 гг», Совет народных депутатов МО «Шовгеновский район»

РЕШИЛ:

Информацию первого заместителя главы района Шемаджукова А.И. «О подготовке объектов социально - культурной сферы муниципального образования «Шовгеновский район» к работе в осенне-зимний период 2019-2020 гг.» принять к сведению.
Председатель Совета народных депутатов
МО «Шовгеновский район»

                        А.Д. Меретуков

а. Хакуринохабль

20. 11. 2019г.

№ 188
  Отчет

  о проделанной работе  по подготовке готовности объектов социальной сферы, предприятий тепловых сетей, ЖКХ, котельных предприятий и организаций  по МО «Шовгеновский район» в отопительный период 2019-2020 годов:

- 14. 01. 2019 года утвержден состав  районной межведомственной комиссии  (Распоряжения главы от 14.01.2019 № 02-р);

- 07.02.2019 года разработан и утвержден комплексный план мероприятий по подготовке объектов социальной сферы к осенне-зимнему периоду 2019-2020 годов;

 - 24.05.2019г. была образована районная межведомственная комиссия по подготовке объектов жилищно-коммунального комплекса и социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2019-2020 годов (Распоряжение главы от 24.05.2019г. № 70-р);

- разработаны  и утверждены  мероприятия по подготовке жилого фонда, инженерной инфраструктуры и объектов социальной сферы;

- главам сельских поселений, руководителям организаций, предприятий, учреждений района рекомендовано принять меры по укомплектованию энергетических объектов ЖКХ квалифицированным персоналом, организации его обучения, оформлению и получению соответствующих лицензий и разрешений;

- 01.08.2019 года подано  заявка в Ростехнадзор на проверку готовности к отопительному периоду;

- в наличие 100% Актов проверки готовности к прохождению отопительного периода;

- выданы - 24паспорта готовности к работе в осенне-зимний период 2019-2020 годов теплоснабжающим организациям, в том числе:

- по МП Шовгеновский район «Жилкомсервис» - выдан 1паспорт по  2-котельным (замена двух газовых счетчика на 520 тыс. руб. субсидии, ремонт изоляции – 40 п/м);

- по Управлению образования- 11школам и 4 детским садикам (расход средств на подготовку: по плану – 359 т. руб.  факт – 359 т.руб. – 100%);

- по Управлению культуры – 6 учреждений (расход средств на подготовку: по плану – 745,5 т. руб.  факт – 702,5 т.руб. – 94%);

- по райбольнице  ЦРБ – 1;

- выданы паспорта готовности к работе в осенне-зимний период 2019-2020 годов потребителям тепловой энергий – 14 потребителей, в том числе:

-  МКД – 11;

-  интернату – 1; ( ограждения  и замена кровли КТП, изоляция теплотрассы – 70 п/м)

-  Ростелекому – 1;

-  ПФ – 1;(Пенсионный фонд).

В рамках проверки готовности котельных  района к отопительному периоду Ростехнадзором  была проведена  внеплановая проверка 23 сентября 2019года и  все замечании были устранены в срок.

В ходе проверки готовности муниципального образования к отопительному периоду, Ростехнадзором была проведена  повторная проверка 29 октября 2019года, все замечании были устранены.

    Федеральная служба по экологическому, технологическому и атомному надзору Северо-Кавказское Управление 8 ноября 2019 года   выдал

Паспорт  готовности к отопительному периоду 2019-2020 годах

 МО «Шовгеновский район», все предприятия в данный момент функционируют в плановом режиме.

_1310202780